
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33078 47Terça-feira, 01 DE MARÇO DE 2016

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 061/16 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016 - 
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de 
30 de janeiro de 2006 e o processo 2016/50037.
R E S O L V E:
I - EXONERAR a servidora exclusivamente comissionada ALINE 
WANESSA COSENZA PEREIRA, mat. 5889458/ 5, do cargo 
comissionado de Secretaria de Diretoria - GEP. DAS. 011.1.
II  - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 19 DE 
FEVEREIRO DE 2015.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 932610

 PORTARIA N° 062/2016-GAB/DGCPCRC DE 22 
DE FEVEREIRO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO, e os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94 e Lei 
Complementar n° 07/91, de 28.09.91.
R E S O L V E:
DISTRATAR a servidora temporária CLENILCE PEREIRA DA 
SILVA, Auxiliar Operacional, matricula nº 5907440/ 2,  lotada 
neste Centro de Perícias Científi cas, a contar de 01.03.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICA “RENATO CHAVES”, 22 de 
Fevereiro de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 932611

PORTARIA N° 074/2016 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016 
-GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94, a Lei n° 6.823, de 
30 de janeiro de 2006 e o processo 2016/33396.
R E S O L V E:
I - EXONERAR, a pedido, a servidora exclusivamente comissionado 
GRACE PONTES GADELHA ROCHA,  mat. 5820014/ 6 , do cargo 
comissionado de Gerente do Núcleo de Planejamento - GEP. DAS. 
011.4  a contar de 01 de Março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 26 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 932620

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº026 DE 18/02/2016-DAF
SERVIDORA:ELIETE PEREIRA DE CARVALHO
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5833906/1
PERÍODO:01.03.2016 a 30.03.2016
TRIÊNIO:04.06.2007 a 03.06.2010.

PORTARIA Nº028 DE 18/02/2016-DAF
SERVIDOR:ANDRE BRASIL DE CARVALHO
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5839670/1
PERÍODO:01.03.2016 a 30.03.2016
TRIÊNIO:02.07.2010 a 01.07.2013.

PORTARIA Nº029 DE 18/02/2016-DAF
SERVIDORA:GLAUCIA MARIA NASCIMENTO DE SOUSA
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5449634/1
PERÍODO:01.03.2016 a 30.03.2016
TRIÊNIO:17.05.2005 a 16.05.2008.

PORTARIA Nº030 DE 18/02/2016-DAF
SERVIDOR:JOSUE MATOS GUERREIRO
CARGO:Motorista, MATRÍCULA:57195110/1
PERÍODO:01.03.2016 a 30.03.2016
TRIÊNIO:11.03.2008 a 10.03.2011.

PORTARIA Nº031 DE 18/02/2016-DAF
SERVIDORA:MARIA MOURA DE ASSIS NETO
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:55585738/2
PERÍODO:01.03.2016 a 30.03.2016
TRIÊNIO:31.01.2011 a 30.01.2014.

PORTARIA Nº032 DE 18/02/2016-DAF
SERVIDOR:ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE
CARGO:Aux.Técn.Pericias MATRÍCULA:55590320/2
PERÍODO:01.03.2016 a 30.03.2016
TRIÊNIO:24.11.2011 a 23.11.2014.

PORTARIA Nº033 DE 18/02/2016-DAF
SERVIDOR:ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA
CARGO:Motorista, MATRÍCULA:57216516/1
PERÍODO:01.03.2016 a 29.04.2016
TRIÊNIO:23.03.2009 a 22.03.2012.

PORTARIA Nº034 DE 18/02/2016-DAF
SERVIDORA:MARIA DO SOCORRO LEITÃO FERNANDES
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5449588/1
PERÍODO:01.03.2016 a 30.03.2016
TRIÊNIO:17.05.2002 a 16.05.2005.

PORTARIA Nº035 DE 18/02/2016-DAF
SERVIDORA:MARCIA CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5747040/2
PERÍODO:01.03.2016 a 30.03.2016
TRIÊNIO:02.07.2007 a 01.07.2010.

PORTARIA Nº036 DE 18/02/2016-DAF
SERVIDOR:JOELSON SOARES FERREIRA
CARGO:Médico Legista MATRÍCULA:5890190/1
PERÍODO:01.03.2016 a 30.03.2016
TRIÊNIO:09.05.2011 a 08.05.2014.

PORTARIA Nº041  DE 29/02/2016-DAF
SERVIDOR:JOÃO FERREIRA DE SOUZA FILHO
CARGO:Motorista MATRÍCULA:57190818/1
PERÍODO:01.03.2016 a 30.03.2016
TRIÊNIO:01.11.2010 a 31.10.2013.
REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO DOE Nº 
33077 DE 29.02.2016

Protocolo 932573

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº040 DE 26/02/2016-DAF

LAUDO MÉDICO N°176932A/1
NOME:NARA ANNY ALBUQUERQUE AZEVEDO
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:5839661/1
PERÍODO:14.03.2016 a  02.04.2016

Protocolo 932641

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

 PORTARIA N° 069/16 DE 26 DE FEVEREIRO DE 
2016 - GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823 de 
30.01.06.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, a contar de 01.03.2016, a Função Gratifi cada 
- FG, concedida ao servidor MAYKEN SANTOS DE OLIVEIRA, 
Assistente Administrativo, matrícula n° 57200401 /1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 26 de 
Fevereiro de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 932612

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 071/16 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2016 - 
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, 
de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato a servidora LARISSA PESSOA 
ROSARIO, Assistente Administrativo, matricula nº 57190927/ 1, 
contrato nº 011/2016-CPL/CPC-RC, celebrado com a empresa 
MAIS SEGURANÇA COMERCIALIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA, que teve por objeto a aquisição de Extintor de Incêndio de  
pó químico de 06 Kg,  para atender ás necessidades deste Centro 
de Pericias Cientifi cas “Renato Chaves”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 26 de 
Fevereiro de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 932614

PORTARIA N° 072/2016 DE 26 DE FEVEREIRO DE  2016 - 
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, 
de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidora LAURIECELIA DA CRUZ GOUVEA, Gerente 
do Núcleo de Almoxarifado, matricula nº 5888117/3, como fi scal 
de contrato nº 009/2016 - CPL/CPC-RC celebrado com a empresa 
IDM SOLUÇÕES PÚBLICA LTDA-EPP, com o objetivo aquisição de 
Formol solução de 37% , para atender as necessidades  deste 
Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 26 de 
Fevereiro de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 932615

PORTARIA N° 073/2016 DE 26 DE FEVEREIRO DE  2016 - 
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, 
de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar o servidora LAURIECELIA DA CRUZ GOUVEA, Gerente 
do Núcleo de Almoxarifado, matricula nº 5888117/3, como fi scal 
de contrato nº 010/2016 - CPL/CPC-RC celebrado com a empresa 
LCF DA SILVA SERVIÇOS FUNERÁRIOS ME, com o objetivo 
aquisição de Urnas Mortuárias, para atender as necessidades  
deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 26 de 
Fevereiro de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 932617

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2016
Objeto: Aquisição de materiais médico e hospitalar para 
atendimento da Sede, URs, NAs deste CPC-RC.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.
br; www.cpc.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.
gov.br (UASG 925453)
Data de abertura: 11 de março de 2016, às 09h00min (Horário 
de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Ordenador de Despesas: Orlando Salgado Gouvêa.

Protocolo 932782

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  052/ 2016
OBJETIVO: Participarem da operação carnaval coordenada pela 
Segup.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: André Leandro de Melo   
MATRÍCULA: 5848156/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Antônio Gomes de Lima   
MATRÍCULA: 55589635/1/ Motorista;
SERVIDOR: Fernando Douglas Jardim Santos   
MATRÍCULA: 54188040/1/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  VIGIA - PA.
DIÁRIAS: 5.5 (Cinco e meia) PERÍODO:  05/02/2016  a  
10/02/2016.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.
PORTARIA N°.  603/ 2015
OBJETIVO: Atender as solicitações do Major Aluizio Marçal 
Moraes de Souza.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Mirtes Heloisa Cardoso da Silva   
MATRÍCULA: 5156670/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  MARABÁ - PA.
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  20/10/2015
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

Protocolo 932659


